



Środa, 19 lipca 2023 nr 124/2023

BRIEF LEWICA

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Pani Joanna chciała zażyć tabletkę poronną. Do szpitala przyjechali policjanci, zabrali jej laptop i telefon

W trakcie badania przesłuchanie, rewizja i odebranie telefonu - tak wyglądała policyjna interwencja w szpitalu wobec pani Joanny. Kobieta zdecydowała, że zażyje tabletkę poronną, bo ciąża miała zagrażać jej zdrowiu. O tym fakcie poinformowała lekarzkę, co uruchomiło całą lawinę.

Komentarz Lewicy:

Czy Polska jest już państwem fundamentalistycznym? Posłanki Lewicy podejmą działania w celu wyjaśnienia tej sprawy. Policja to nie oddziały strzegące moralności jak w Iranie, a przyjęcie tabletki poronnej NIE jest łamaniem prawa i jest legalne! Kobieta ma prawo usunąć własną ciążę i nic jej za to nie grozi. Z jakiego paragrafu policja podjęła te upokarzające dla kobiety działania? Kto wydał takie polecenie?

Chora ideologia PiS powoduje, iż piekło kobiet trwa. Czy to chodzi o antykoncepcję, czy usuwanie ciąży z powodu uszkodzenia płodu - lekarze się boją i zamiast stać po stronie pacjenta w wielu przypadkach nie chcą realizować legalnych zabiegów przerywania ciąży albo wręcz zawiadamiają organy ścigania jak w przypadku pani Joanny.

Posłowie PiS i Konfederacji składając wniosek do TK sprawie aborcji oprowadzili do tego, że mamy najbardziej restrykcyjne prawo, które de facto zakazuje aborcji w Polsce.

Lewica mówi jasno: bezpieczne Polki to bezpieczna Polska i dlatego proponujemy:

- Zniesie kary za aborcję
- Zniesienie klauzuli sumienia
- Bezpieczną i legalną aborcję
- Bezpłatną antykoncepcja i tabletkę "dzień po" bez recepty
- Refundacje In vitro
- Bezpłatne badania prenatalne
- Edukację o zdrowiu i seksualności
- Walkę z przemocą i zmianą definicji gwałtu
- Bezpłatne środki higieny menstruacyjnej
- Wysokie standardy opieki okołoporodowej
- Świecką ochroną zdrowia

Praktycznie we wszystkich tych sprawach złożyliśmy do Sejmu projekty ustaw. To są europejskie standardy a nie lewcka wizja świata, jak próbują nam wmówić propagandyści z PiS i Konfederacji.

Ale czy te projekty staną się prawem zostaną one przyjęte zdecydują tak naprawdę kolejne wybory. Dziewczyny, kobiety, chodźcie na wybory. Czy chcecie, żeby o Waszym życiu, przyszłości, rodzinie, o Waszych ciałach, Waszych dzieciach decydowali ciągle ci sami faceci? Te wybory nie są o Kaczyńskim, Tusku, Mentzenie czy Hołowni - te wybory są o was! O waszych codziennych sprawach, o waszym zdrowiu i życiu.

Od 2015 r. trwa systematyczna likwidacja porodówek w całej Polsce, potwierdzają to dane zaprezentowane w Sejmie przez Michała Dziągiewski, dyrektora Departamentu ds. Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, podczas styczniowej sejmowej Komisji Zdrowia. W styczniu 2023 r. poinformował on posłów, iż w 2015 r. w Polsce było 424 oddziałów ginekologiczno-położniczych, aby w 2022 r. osiągnąć poziom 364 oddziałów.

To jest właśnie Polska pod rządami PiS, gdzie kobiety są obywatelkami drugiej kategorii, które mają rodzić za wszelką cenę.

UNIA EUROPEJSKA

Unia Europejska zainwestuje miliardy w Ameryce Południowej. W planach m.in. wodór i szczepionki

Jak poinformowała w poniedziałek na konferencji prasowej szefowa Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen, Unia Europejska zainwestuje ponad 45 mld euro w krajach Ameryki Łacińskiej w ramach inicjatywy GlobalGateway. Jak dodała, środki mają być przeznaczone na wysokiej jakości programy inwestycyjne, od czystego wodoru po szczepionki mRNA i surowce.

Źródło: Businessinsider

Kolejny konflikt z Unią wisi w powietrzu. Polskę ponownie może zalać ukraińskie zboże

Rosja zawiesiła tzw. porozumienie zbożowe, które gwarantowało możliwość transportu ukraińskiego zboża przez Morze Czarne. Czy w związku z tym Unia Europejska poluzuje obostrzenia na eksport produktów rolnych Ukrainy? – Mam poczucie, że może tak się stać, że Unia Europejska może zawiesić ograniczenia w ramach solidarności z Ukrainą i chęci pomocy producentom. Może to być punkt zapalny na polskim rynku. W Polsce już trwają żniwa, już mamy nadwyżkę zboża, które było obiecane, że będzie sprzedane – zauważył w programie "Newsroom" prof. Sławomir Kalinowski z Polskiej Akademii Nauk. Czy zatem czeka nas ponowny konflikt na linii Polska-UE dotyczący zboża? – Myślę, że tak. Główną rolę od dawna, od ponad roku, powinien pełnić komisarz ds. rolnictwa. Przypomnę, że jest to komisarz pochodzący z Polski – dodał ekspert.

Źródło: Money.pl

Brytyjczycy chcą wrócić do Unii Europejskiej. Tak pokazuje nowy sondaż

Ponad połowa Brytyjczyków zagłosowałaby teraz za powrotem do Unii Europejskiej. To pierwsza taka sytuacja od czasu, kiedy kraj odłączył się od Wspólnoty. Taki wynik przedstawił sondaż przeprowadzony przez firmę YouGov.

Źródło: wp.pl

KRAJ

NSA uchylił postanowienie o wstrzymaniu wykonania decyzji środowiskowej ws. Turowa

Naczelny Sąd Administracyjny uchylił postanowienie warszawskiego sądu administracyjnego o wstrzymaniu wykonania decyzji środowiskowej ws. Turowa - poinformował rzecznik NSA sędzia Sylwester Marciniak.

Źródło: Polsat News

Co drugi Polak obawia się, że wybory nie będą uczciwe

Ponad połowa Polaków obawia się, że nadchodzące wybory parlamentarne nie będą uczciwe — wynika z sondażu Instytutu Badań Pollster wykonanego na zlecenie "Super Expressu". — To w dużej mierze wynika ze słów, że PiS zrobi wszystko, żeby nie oddać władzy. Biorąc pod uwagę emocje w naszej polityce, to Polacy i tak są racjonalni — komentuje prof. Henryk Domański, socjolog z PAN

Źródło: Onet.pl

Wielka defilada w Warszawie. Wraca po trzech latach

"Silna Biało-Czerwona" to hasło tegorocznych Centralnych Obchodów Święta Wojska Polskiego. Resort obrony oraz Wojsko Polskie oferuje od 12 do 15 sierpnia szereg atrakcji związanych z historyczną i nowoczesną wojskowością. Kulminacyjnym momentem będzie, wracająca po trzech latach, defilada wojskowa.

Źródło: Interia.pl

Prokuratura wszczęła śledztwo w sprawie Lasów Państwowych w Toruniu

Śledztwo prowadzone jest pod kątem przekroczenia uprawnień oraz niedopełnienia obowiązków.

Źródło: wyborcza.pl

Beata Szydło odmówiła Jarosławowi Kaczyńskiemu. Nie chce startować do Sejmu

Była premier, a dziś posłanka do Parlamentu Europejskiego Beata Szydło odmówiła startu w jesiennych wyborach do Sejmu. Woli pozostać w PE i ponownie ubiegać się o mandat europoselski w

2024 r., a docelowo walczyć o to, aby być kandydatką na urząd prezydenta w 2025 r.

Źródło: gazeta.pl

Karuzele VAT-owskie kręcą się szybciej. Szef KAS przyznaje: przestępcy zmienili metody działania

Wszędzie gdzie jest VAT, tam będą podejmowane próby oszustw – mówi Business Insider Polska szef Krajowej Administracji Skarbowej Bartosz Zbaraszczyk. Ujawnia, że zorganizowane grupy przestępcze zmieniły swój sposób działania, jeśli chodzi o karuzele VAT-owskie. W przeszłości potrafiły istnieć latami, a obecnie funkcjonują najwyżej kilka miesięcy i przestępcy próbują przerzucić się na inną grupę towarów.

Źródło: Businessinsider

Covid-19 może zostać uznany za chorobę zawodową, ale Polacy o tym nie wiedzą

Koronawirus może zostać uznany za chorobę zawodową, jeśli do zakażenia doszło w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych. W 2022 roku stało się tak jedynie w 1053 przypadkach.

Źródło: rp.pl

Wróciła do klubu PiS i dostała dyrektorską posadę. Zarobiła niemal 380 tysięcy złotych

W 2021 roku Małgorzata Janowska po kilkunastu dniach rozstania wróciła do klubu PiS, a niedługo później została powołana na stanowisko dyrektora ekonomiczno-finansowego Elektrowni Bełchatów, która jest oddziałem PGE GiEK. W 2022 roku z tego tytułu posłanka zarobiła niemal 380 tysięcy złotych - wynika z jej oświadczenia majątkowego. - Żadne z nas nie potrzebowało poparcia politycznego, aby znaleźć tu pracę - podkreśliła Janowska w oświadczeniu, wyjaśniając, że w Grupie GiEK pracuje również jej mąż i brat

Źródło: TVN 24 BiS

ZAGRANICA

Trump stanie po raz kolejny przed sądem. Tym razem w związku ze szturmem jego zwolenników na Kapitol 6 stycznia 2021 r.

Donald Trump spodziewa się postawienia w stan oskarżenia przez wielką ławę przysięgłych, powołaną przez specjalnego prokuratora Jacka Smitha, który bada okoliczności krwawego ataku tłumu zwolenników byłego prezydenta na gmach Kongresu USA 6 stycznia 2021 r. Trump dostał w niedzielę od śledczych tzw. list docelowy, który oznacza, że może wkrótce usłyszeć trzeci już akt oskarżenia — tym razem za próbę podważenia wyników wyborów w 2020 roku.

Źródło: Onet.pl

Czarny scenariusz się sprawdził. Jest skutek decyzji Rosji ws. umowy zbożowej. Ceny mocno w górę

Decyzja Rosji o wycofaniu się z umowy zbożowej przyniósł natychmiastowy efekt w postaci wzrostu cen pszenicy, kukurydzy i soi. Eksperti oceniają, że decyzja Moskwy zwiększy presję na wzrost cen żywności.

Źródło: gazeta.pl

Najbardziej zadłużona firma deweloperska na świecie pokazała zaległe raporty

Chińska firma deweloperska Evergrande Group 17 lipca wreszcie pokazała zaległe raporty finansowe za 2021 i 2022 r., a w nich skalę strat, jakie spółka poniosła w związku załamaniem sprzedaży i odcięciem przez Pekin finansowania długiem rozgrzanego do czerwoności rynku nieruchomości. Notowania akcji dawniej jednego z największych deweloperów na świecie, a obecnie najbardziej zadłużonego są ciągle zawieszane, ale publikacja raportów jest krokiem naprzód by je wznowić.

Źródło: Bankier.pl